
3Teresina(PI) - Segunda-feira, 13 de fevereiro de 2012 • No 31

Diário Oficial

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA  - SASC
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA  Nº 12 /2012 - GAB/SASC DE 09 FEVEIRO DE 2012

Designa a Coordenação Geral do Projeto
Potencialização de Ações de Economia Solidária
no Piauí – SENAES e outras providências.

O SECRETÁRIO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DO ESTADO DO PIAUÍ – SASC, no uso das atribuições que lhe
conferem o art.8º, da Lei Complementar nº 28, de 09/06/2003, o art.164,
da Lei Complementar nº 13, de 03/01/1994, em conformidade com o
princípio da supremacia do interesse público,

R E S O L V E:

Art. 1º Criar a Coordenação Geral do Projeto Potencialização
de Ações de Economia Solidária, a qual terá objetivo de desenvolver o
plano de trabalho, convênio e detalhar a execução do projeto do
convênio nº 760144/2011/SICONV Nº006/2011.

Parágrafo único: A Coordenação Geral apresentará ao Secretário
relatório quinzenal dos trabalhos desenvolvidos.

Art. 2º Compete a Coordenação Geral, determinar a criação da
Coordenação ampliada, constando em sua composição 01(um) membro
de cada Diretoria de Unidade desta SASC. Parágrafo único: Cada
membro da Coordenação Ampliada será indicado pelo respectivo
Diretor (a) da sua Unidade.

Art. 3° Designar a criação pela Coordenação Geral, de 04
(quatro) comissões executivas para acompanhamento das ações por
eixo de atividade.

Art. 4º Designar, para comporem a Comissão Geral, os
servidores:

a) Rosângela Maria Sobrinho Sousa - Responsável Técnica – DUSAN;

b) Ozima Gomes de Lima Reis: Assessoria Técnica;

c) Conceição de Maria Sousa Batista Costa: Assessoria Técnica;

d) Jardel Lúcio Coelho Dias: Assessoria Jurídica;

e) Eulina de Kátia Bessa Silveira: Convênios – DUAF;

f) Júlia Maria de Carvalho Gomes: Controle Interno – DUAF;

g) José Elias de Brito – Engenharia;

h) Maria Assunção Sousa de Aguiar – Gabinete;

i) Jamila Lopes Pereira Emérito – Diretoria Técnica;

j) Jaila Maria Eliseu Alcântara – DUPSB;

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se.
Cumpra-se.

SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA DO
ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina (PI), 09 de fevereiro de 2012.

Francisco Guedes Alcoforado Filho
Secretário

Secretaria da Assistência Social e Cidadania do Estado do Piauí

OF.  207

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
COOR   CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

Termo Aditivo N°. 001/2012 ao Contrato N°. 008/2011

Espécie: Termo Aditivo N°. 001/2012 ao Contrato N°. 008/2011 que
cuida da locação de veículos Tipo Van (06) e Popular Tipo Sedam (03),
que entre si celebram a Secretaria da Assistência Social e Cidadania –
SASC e a Empresa R.F. de A. Farias com a interveniência da Secretaria
Estadual da Administração do Estado do Piauí.

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato N°. 008/2011 de
01.01.2012 até 31.12.2012, conforme permite o art.57, II, da Lei Federal
N°. 8.666/1993.

Vinculação: Liberação N°. 0354/11 e 0356/11 DLC/SEAD/PI, Ata
Circunstanciada de sorteio público datada de 04/03/11, ao Pregão N°.
012/2009, à Lei N°. 8.666/1993, Lei N°. 10.520/2002 e Ofício N°. 650/
2011-DUAFI de 30/11/2011.

Data de Assinatura: 31/12/2011

Vigência: 01.01.2012 até 31.12.2012

Signatários: Francisco Guedes Alcoforado Filho – Secretário da
Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC (Contratante) e
Renato Ferreira de Assunção Farias – R.F. de A. Farias (Contratada) e
Paulo Ivan da Silva Santos – Secretário Estadual da Administração do
Estado do Piauí – Interveniente.

Termo Aditivo N°. 001/2012 ao Contrato N°. 009/2011

Espécie: Termo Aditivo N°. 001/2012 ao Contrato N°. 009/2011 que
trata da locação de veículos (08 sedãs 1.0), que entre si celebram a
Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC e a Empresa Rebelo
e Carvalho Empreendimentos Ltda., com a interveniência da Secretaria
Estadual da Administração do Estado do Piauí.

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato N°. 009/2011 de
01.01.2012 até 31.12.2012 ou até que se ultime nova licitação, conforme
art.57, II, da Lei Federal N°. 8.666/1993.

Vinculação: Liberação 0355/2011, Ata circunstanciada de sorteio
público de 04/03/2011, Pregão N°. 012/2009, à Lei Federal N°. 8.666/
1993, Lei N°. 10.520/2002 e Ofício N°. 650/2011-DUAFI de 30/11/2011.

Data de Assinatura: 31/12/2011

Vigência: 01.01.2012 até 31.12.2012

Signatários: Francisco Guedes Alcoforado Filho – Secretário da
Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC (Contratante),
Cristiane Santos Rebêlo – Rebelo e Carvalho Empreendimentos Ltda.
(Contratada) e Paulo Ivan da Silva Santos – Secretário da Secretaria
Estadual da Administração do Estado do Piauí - Interveniente.

Termo Aditivo N°. 004/2012 ao Contrato N°. 079/2009

Espécie: Termo Aditivo N°. 004/2012 ao Contrato N° 079/2009 que trata
da locação e veículos, que entre si celebram a Secretaria da Assistência
Social - SASC e Cidadania e a Empresa R.F. de A. Farias com a
interveniência da Secretaria Estadual da Administração do Estado do
Piauí.

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência de 01.01.2012 até 31.12.2012,
ou até que se ultime nova licitação, conforme art.57, II, da Lei Federal
N°. 8.666/1993.



4 Teresina(PI) - Segunda-feira, 13 de fevereiro de 2012 • No 31

Diário Oficial

Vinculação: Liberação N°. 5611/2009, ao Pregão N°. 012/2009, à Lei
Federal N°.  8.666/1993, Lei N°. 10.520/2002 e Ofício N°. 650/2011-DUAFI
de 30/11/2011.

Data de Assinatura: 31/12/2011

Vigência: 01/01/2012 até 31/12/2012

Signatários: Francisco Guedes Alcoforado Filho – Secretário da
Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC (Contratante) e
Renato Ferreira de Assunção Farias – R.F. de A. Farias (Contratante) e
Paulo Ivan da Silva Santos – Secretaria Estadual da Administração do
Estado do Piauí – Interveniente.

Termo Aditivo N°. 004/2012 ao Contrato N°. 034/2009

Espécie: Termo Aditivo N° 004/2012 ao Contrato N°. 034/2009 que
cuida da locação de veículos, que entre si celebram a Secretaria da
Assistência Social e Cidadania- SASC e a Empresa Giro Rápido
Corretora de Veículos Ltda. com a interveniência  da Secretaria Estadual
da Administração do Estado do Piauí.

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato N°. 034/2009 de
01.01.2012 até 31.12.2012 ou até que se ultime nova licitação, conforme
art. 57, II, da Lei Federal N° 8.666/1993.

Vinculação: Liberação N°. 1462/2009, ao Pregão N°. 080/2006, a Lei N°. 8.666/
1993, Lei N°. 10.520/2002 e Ofício N°. 650/2011-DUAFI de 30/11/2011.

Data da Assinatura: 31/12/2011

Vigência: 01/01/2012 até 31/12/2012

Signatários: Francisco Guedes Alcoforado Filho – Secretário da
Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC (Contratante),
Hagem Mazuad Neto – Giro Rápido Corretora de Veículos Ltda.
(Contratada) e Paulo Ivan da Silva Santos – Secretário da Secretaria
Estadual da Administração do Estado do Piauí.

Termo Aditivo N° 001/2012 ao Contrato N° 020/2011

Espécie: Termo Aditivo N° 001/2011 ao Contrato N° 020/2011 que trata
da contratação de empresa de prestadores de serviços, em Unidades
Operacionais da SASC, que entre si celebram a Secretaria da
Assistência Social e Cidadania – SASC e a Empresa LIMPEL Serviços
Gerais Ltda., com a interveniência da Secretaria Estadual da
Administração do Estado do Piauí.

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato N° 020/2011 de
01.01.2012 até 31.12.2012, conforme artigo 57, II, da Lei Federal 8.666/1993.

Vinculação: Liberação N°. 0614/2011/DLC/SEAD/PI, Pregão N°. 034/2010,
Lei Federal N°. 8.666/1993, Lei N°. 10.520/2002 e Ofício N° 650/2011-DUAFI
de 30/11/2011.

Data da Assinatura: 31/12/2011

Vigência: 01/01/2012 até 31/12/2012.

Signatários: Francisco Guedes Alcoforado Filho – Secretário da
Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC (Contratante) e
Miguel Avelar de Castro Monteiro – LIMPEL Serviços Gerais Ltda.
(Contratada) e Paulo Ivan da Silva Santos – Secretário da Secretaria
Estadual da Administração do Estado do Piauí –Interveniente.

Termo Aditivo N° 005/2012 ao Contrato N° 084/2009

Espécie: Termo Aditivo N°. 005/2012 ao Contrato N°. 084/2009 que
trata da contratação de empresa para prestação de serviços em caráter
de suplementação, nas Unidades Operacionais da SASC e Casas 24
horas, na Capital e Interior do Estado, que entre si celebram a Secretaria

da Assistência Social e Cidadania – SASC e a Empresa LIMPEL Serviços
Gerais Ltda., com a interveniência da Secretaria Estadual da
Administração do Estado do Piauí.

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato N° 084/2009 de
01/01/2012 até 31/12/2012, conforme art.57, II da Lei Federal N°. 8.666/
1993.

Vinculação: O contrato e seus aditivos ficam vinculados è Liberação
N° 6550/2009, ao Pregão N°. 024/2007, À Lei N°. 8.666/1993, Lei N°.
10.520/2002 e Ofício N° 650/2011-DUAFI de 30.1..2011.

Data da Assinatura: 31/12/2011

Vigência: 01/01/2012 até 31/12/2012

Signatários: Francisco Guedes Alcoforado Filho – Secretário da Secretaria
da Assistência Social e Cidadania – SASC (Contratante), Miguel Avelar
de Castro Monteiro – LIMPEL Serviços Gerais Ltda. (Contratada) e
Paulo Ivan da Silva Santos – Secretário da Secretaria Estadual da
Administração do Estado do Piauí.

Termo Aditivo N° 008/2012 ao Contrato N° 115/2008

Espécie: Termo Aditivo N° 008/2012 ao Contrato N° 115/2008 que trata
da contratação de empresa de prestadores de serviços auxiliares e
gerais, que entre si celebram a Secretaria da Assistência Social e
Cidadania – SASC e a Empresa LISERV – Teixeira e Araújo Ltda., com
a interveniência da Secretaria Estadual da Administração do Estado
do Piauí.

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato N°. 115/2008 de
01/01/2012 até 31/12/2012, conforme art. 57, II, da Lei Federal N° 8.666/
1993.

Vinculação: O Contrato e seus aditivos ficam vinculados à Liberação
N° 0635/2008, ao Pregão N°. 024/2007, à Lei Federal N°. 8.666/1993, Lei
N° 10.520/2002 e Ofício N°. 650/2011-DUAFI de 30/11/2011.

Data da Assinatura: 31/12/2011

Vigência: 01/01/2012 até 31/12/2012

Signatários: Francisco Guedes Alcoforado Filho – Secretário da
Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC (Contratante) ,
Deuzelita Teixeira França – LISERV – Teixeira e Araújo Ltda.
(Contratada) e Paulo Ivan a Silva Santos – Secretário da Secretaria
Estadual da Administração do Estado do Piauí – Interveniente.

Termo Aditivo N°. 001/2012 ao Contrato N° 021/2009

Espécie:Termo Aditivo N°. 001/2012 ao Contrato N°. 021/2009 que cuida
prestação de serviços especializados de prevenção e tratamento da
dependência química, que entre si celebram a Secretaria de Assistência
Social e Cidadania-SASC e a Fazenda da Paz.

Objeto: Prorrogação da cláusula da vigência, com efeitos a partir de
01/01/2012 a 31/12/2012, conforme art.57, II da Lei Federal N°. 8.666/
1993, ratificando as demais.

Data da Assinatura: 02/01/2012

Vigência: 31/12/2012

Fonte de Recursos: 0100.001.001-Recursos do Tesouro
                                0120.000.000 – Fundo Estadual de Combate a Pobreza

Signatários: Frrancisco Guedes Alcoforado Filho – Secretário da
Assistência Social e Cidadania – SASC (Contratante) e Edna Santos
Ferreira – Presidente Executiva da Fazenda da Paz (Contratada).



5Teresina(PI) - Segunda-feira, 13 de fevereiro de 2012 • No 31

Diário Oficial

Termo Aditivo N° 001/2011 ao Contrato N° 011/2011

Espécie: Termo Aditivo N°. 001/2011 ao Contrato N° 011/2011 que trata
do fornecimento de alimentos não perecíveis para as unidades 24 horas
de Parnaíba e Picos, que entre si celebram a Secretaria da Assistência
Social e Cidadania – SASC e a Empresa C R Distribuidora de Produtos
Gerais Ltda.

Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato N° 11/2011 até 1° de março de
2012, conforme o art. 57, II e 116 da Lei Federal N° 8.666/1993.

Fonte Recursos: 0100.001.001 – Tesouro Estadual

Data da Assinatura: 07/12/11

Vigência: 60 (sessenta) dias, iniciando-se em 01/01/2012 e findando em
01/03/2012.

Signatários: Francisco Guedes Alcoforado Filho – Secretário da
Assistência Social e Cidadania (Contratante) e Laércio Miranda de Sá
– C R Distribuidora de Produtos Gerais Ltda. (Contratada)

Termo Aditivo N° 001/2011 ao Contrato N° 018/2011

Espécie: Termo Aditivo ao Contrato N° 018/2011 que trata do
fornecimento de alimentos perecíveis para as Unidades Operacionais
24 horas de Teresina, que entre si celebram a Secretaria da Assistência
Social e Cidadania – SASC e a Empresa SP Comercial e Distribuidora
Ltda.

Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato N°. 018/2011 até 1° de março
de 2012, conforme arts.57, Inciso II, e 116 da Lei Federal N° 8.666/1993.

Fonte de Recursos: 0100.001.001-Tesouro Estadual

Data da Assinatura: 07/12/2011

Vigência: 60 (sessenta) dias, iniciando-se em 01/01/2012 e findando em
01/03/2012

Signatários: Francisco Guedes Alcoforado Filho – Secretário da
Secretaria da Assistência Social e Cidadania (Contratante) e José Carlos
de Carvalho – SP Comercial e Distribuidora Ltda. (Contratada).

Termo Aditivo N°. 001/2011 ao Contrato N° 017/2011

Espécie: Termo Aditivo N°. 001/2011 ao Contrato N° 017/2011 que trata
do fornecimento de alimentos não perecíveis, para as unidades 24
horas de Teresina, que entre si celebram a Secretaria da Assistência
Social e Cidadania – SASC e a Empresa SP Comercial e Distribuidora
Ltda.

Objeto: Prorrogar a vigência do contrato de N° 17/2011 até 1° de março
de 2012, conforme arts. 57, inciso II, e 116 da Lei Federal N°. 8.666/
1993.

Fonte de Recursos: 0100.001.001 – Tesouro Estadual

Data da Assinatura: 07/12/2011

Vigência: 60 (sessenta) dias, iniciando-se em 01/01/12 e findando em
01/03/2012.

Signatários: Francisco Guedes Alcoforado Filho – Secretário da
Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC (Contratante) e
José Carlos de Carvalho – SP Comercial e Distribuidora Ltda.
(Contratada).

Termo Aditivo N°. 001/2011 ao Contrato N°. 012/2011

Espécie: Termo Aditivo N°. 001/2011 ao Contrato N° 012/2011  que
trata do fornecimento de alimentos não perecíveis, para as unidades
24 horas de Teresina, que entre si celebram o Estado do Piauí, através
da Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC e a Empresa
CR Distribuidora de Produtos Gerais Ltda.

Objeto: Prorrogar a vigência do contrato N°. 12/2011 até 1° de março de
2012, conforme os arts. 57, inciso II, e 116 da Lei Federal N° 8.666/1993.

Fonte de Recursos: 0100.001.001 – Tesouro Estadual

Data da Assinatura: 07/12/2011

Vigência: 60 (sessenta) dias, iniciando-se em 01/01/2012 e findando em
01/03/2012.

Signatários: Francisco Guedes Alcoforado Filho – Secretário da
Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC (Contratante) e
Laércio Miranda de Sá – CR Distribuidora de Produtos Gerais
(Contratada).

Termo Aditivo N. 001/2011 ao Contrato N°. 013/2011

Espécie: Termo Aditivo N°. 001/2011 ao Contrato N°. 013/2011 que
trata do fornecimento de alimentos perecíveis, para as unidades 24
horas de Teresina, que entre si celebram o Estado do Piauí, através da
Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC e a Empresa CR
Distribuidora de Produtos Gerais Ltda.

Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato N°. 013/2011 até 1° de março
de 2012, conforme os arts.57, inciso II, e 116 da Lei Federal N°. 8.666/
1993.

Fonte de Recursos: 0100.001.001 – Tesouro Estadual

Data da Assinatura: 07/12/2011

Vigência: 60 (sessenta) dias, iniciando-se em 01/01/2012 e findando em
01/03/2012.

Signatários: Francisco Guedes Alcoforado Filho – Secretário da
Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC (Contratante) e
Laércio Miranda de Sá – CR Distribuidora de Produtos Gerais Ltda.
(Contratada).

Termo Aditivo N° 001/2011 ao Contrato N°. 014/2011

Espécie: Termo Aditivo N°. 001/2011 ao Contrato N°. 014/2011 que
trata do fornecimento de alimentos perecíveis, para as unidades 24
horas de Parnaíba e Picos que entre si celebram o Estado do Piauí,
através da Secretaria da Assistência Social e Cidadania-SASC  e a
Empresa CR Distribuidora de Produtos Gerais Ltda.

Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato N°. 014/2011 até 1° de março
de 2012, conforme os arts. 57, inciso II, e 116 da Lei Federal N°. 8.666/
1993.

Fonte de Recursos: 0100.001.001 – Tesouro Estadual

Data da Assinatura: 07/12/2011

Vigência: 60 (sessenta) dias, iniciando-se em 01/01/2012  e findando
em 1° de março de 2012.

Signatários: Francisco Guedes Alcoforado Filho – Secretário da
Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC (Contratante) e
Laércio Miranda de Sá – CR Distribuidora de Produtos Gerais Ltda.
(Contratada).

OF.  002



6 Teresina(PI) - Segunda-feira, 13 de fevereiro de 2012 • No 31

Diário Oficial

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SAÚDE
HOSPITAL REGIONAL  CHAGAS RODRIGUES
PIRIPIRI-PI

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CONTRATO N°001/2012

CARTA CONVITE Nº 004/2012

Assinatura em 08 de fevereiro de 2012

Publicado em 10/02/2012, no mural do Hospital, nos termos do art.
28, Parágrafo Único da Constituição do Estado, combinado com a Lei
Federal n. 8666/93.

CONTRATANTE: HOSPITAL REGIONAL  CHAGAS RODRIGUES,
com sede na Avenida Dr. Pádua Mendes, na cidade
de Piripiri  no Estado do Piauí, representada neste
ato pelo seu Diretor Geral o Sr.
LUCIANO CARDOSO MENDES , portador da
Carteira de Identidade nº 1.589.864/SSP/PI, C.P.F.
nº 771.712.923-04.

      CONTRATADO:    BRANDÃO & BRANDÃO L TDA inscrita no
CNPJ sob o número 10.992.212/0001-56, com sede
e Fórum na cidade de Teresina Estado do Piauí, na
Avenida São Raimundo – número 933 – Bairro
PIÇARRA – CEP – 64.017-090 -Estado do Piauí,
denominada daqui por diante Contratada, neste
ato representado pelo Sr. Antonio Soares Brandão
portador da RG nº 141.561 SSP/PI, CPF nº
134.319.003-72.

VIGÊNCIA:  12 (doze) meses contados a partir da emissão da Ordem
de Fornecimento.

OBJETO: Aquisição de MATERIAL  DE LAVANDERIA  E PISO, para o
Hospital Regional Chagas Rodrigues no município de Piripiri.

VALOR : R$ 74.770,00 (setenta e quatro mil setecentos e setenta).

PROCESSO: 004/2012              MODALIDADE: CARTA CONVITE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CONTRATO N°002/2012

CARTA CONVITE Nº 003/2012

Assinatura em 09 de fevereiro de 2012

Publicado em 10/02/2012, no mural do Hospital, nos termos do art.
28, Parágrafo Único da Constituição do Estado, combinado com a Lei
Federal n. 8666/93.

CONTRATANTE: HOSPITAL REGIONAL  CHAGAS RODRIGUES,
com sede na Avenida Dr. Pádua Mendes, na cidade
de Piripiri  no Estado do Piauí, representada neste
ato pelo seu Diretor Geral o Sr.
LUCIANO CARDOSO MENDES , portador da
Carteira de Identidade nº 1.589.864/SSP/PI, C.P.F.
nº 771.712.923-04.

      CONTRATADO:    REMAC ODONTOMÉDICA, HOSPITALAR L TDA
inscrita no CNPJ sob o nº 06.861.405/0001-09, com
sede e Fórum na cidade de Teresina Estado do Piauí, na
Rua Barroso-Norte, número 988 – Bairro-Centro - CEP –
64.000-130 -Estado do Piauí, denominada daqui por diante
Contratada, neste ato representado por seu
Representante Legal, Rafaell Ytalo do Nascimento e
Silva, portador da Careira de Identidade nº 2040176 –
SSP-PI CPF nº 943.744.143-04.

VIGÊNCIA:  12 (doze) meses contados a partir da emissão da Ordem
de Fornecimento.

OBJETO: Aquisição de MATERIAL  DE LABORATÓRIO,  para o
Hospital Regional Chagas Rodrigues no município de Piripiri.

VALOR : R$ 1.344,83 (um mil trezentos e quarenta e quatro reais e
oitenta e três centavos).

PROCESSO: 003/2012              MODALIDADE: CARTA CONVITE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CONTRATO N°003/2012

CARTA CONVITE Nº 003/2012

Assinatura em 09 de fevereiro de 2012

Publicado em 10/02/2012, no mural do Hospital, nos termos do art.
28, Parágrafo Único da Constituição do Estado, combinado com a Lei
Federal n. 8666/93.

CONTRATANTE: HOSPITAL REGIONAL  CHAGAS RODRIGUES,
com sede na Avenida Dr. Pádua Mendes, na cidade
de Piripiri  no Estado do Piauí, representada neste
ato pelo seu Diretor Geral o Sr.
LUCIANO CARDOSO MENDES , portador da
Carteira de Identidade nº 1.589.864/SSP/PI, C.P.F.
nº 771.712.923-04.

      CONTRATADO:    KHRYS-LAB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO L TDA
inscrita no CNPJ sob o nº 00.697.841/0001-08, com
sede e Fórum na cidade de Teresina Estado do Piauí, na
Rua Elizeu Martins, número 1.661 – Bairro-Centro - CEP
– 64.000-120 -Estado do Piauí, denominada daqui por
diante Contratada, neste ato representado por seu
Representante Legal, CRISLANDE MARIA GOMES
DE SOUSA, portador da Careira de Identidade nº 984.237
– SSP-PI CPF nº 350.709.193-34.

VIGÊNCIA:  12 (doze) meses contados a partir da emissão da Ordem
de Fornecimento.

OBJETO: Aquisição de MATERIAL  DE LABORATÓRIO,  para o
Hospital Regional Chagas Rodrigues no município de Piripiri.

VALOR : R$ 1.908,88 (um mil novecentos e oito reais e oitenta e oito
centavos).

PROCESSO: 003/2012              MODALIDADE: CARTA CONVITE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CONTRATO N°004/2012

CARTA CONVITE Nº 003/2012

Assinatura em 09 de fevereiro de 2012

Publicado em 10/02/2012, no mural do Hospital, nos termos do art.
28, Parágrafo Único da Constituição do Estado, combinado com a Lei
Federal n. 8666/93.

CONTRATANTE: HOSPITAL REGIONAL  CHAGAS RODRIGUES,
com sede na Avenida Dr. Pádua Mendes, na cidade
de Piripiri  no Estado do Piauí, representada neste
ato pelo seu Diretor Geral o Sr.
LUCIANO CARDOSO MENDES , portador da
Carteira de Identidade nº 1.589.864/SSP/PI, C.P.F.
nº 771.712.923-04.

      CONTRATADO:    R. O. CARVALHO DO NASCIMENT O inscrita no
CNPJ sob o nº 05.577.401/0001-22, com sede e Fórum
na cidade de Teresina Estado do Piauí, na Rua Magalhães
Filho – Norte  – número 720 – Bairro - Centro – CEP –
64.000-128 -Estado do Piauí, denominada daqui por diante
Contratada, neste ato representado por seu
Representante Legal, Lucas Fernandes de Carvalho
Sousa, portador da Careira de Identidade nº 2.265.686
– SSP-PI CPF nº 002.558.413-88.

VIGÊNCIA:  12 (doze) meses contados a partir da emissão da Ordem
de Fornecimento.

OBJETO: Aquisição de MATERIAL  DE LABORATÓRIO,  para o
Hospital Regional Chagas Rodrigues no município de Piripiri.



7Teresina(PI) - Segunda-feira, 13 de fevereiro de 2012 • No 31

Diário Oficial

VALOR : R$ 1.556,09 (um mil quinhentos e cinqüenta e seis reais e
nove centavos).

PROCESSO: 003/2012              MODALIDADE: CARTA CONVITE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CONTRATO N°005/2012

CARTA CONVITE Nº 003/2012

Assinatura em 09 de fevereiro de 2012

Publicado em 10/02/2012, no mural do Hospital, nos termos do art.
28, Parágrafo Único da Constituição do Estado, combinado com a Lei
Federal n. 8666/93.

CONTRATANTE: HOSPITAL REGIONAL  CHAGAS RODRIGUES,
com sede na Avenida Dr. Pádua Mendes, na cidade
de Piripiri  no Estado do Piauí, representada neste
ato pelo seu Diretor Geral o Sr.
LUCIANO CARDOSO MENDES , portador da
Carteira de Identidade nº 1.589.864/SSP/PI, C.P.F.
nº 771.712.923-04.

      CONTRATADO:    JOSÉ NERGINO SOBREIRA inscrita no CNPJ sob o
nº 64.478.895/0001-94, com sede e Fórum na cidade de
CRATO Estado do Ceará, na Rua Dom Melo, nº 209
bairro Santa Luzia – CEP – 63.122-360 -Estado do Ceará,
denominada daqui por diante Contratada, neste ato
representado por seu Representante Legal, Carlos
Antônio da Silva, portador da Careira de Identidade nº
1.627.502 – SSP-PI CPF nº 553.273.113-68.

VIGÊNCIA:  12 (doze) meses contados a partir da emissão da Ordem
de Fornecimento.

OBJETO: Aquisição de MATERIAL  DE LABORATÓRIO,  para o
Hospital Regional Chagas Rodrigues no município de Piripiri.

VALOR : R$ 1.369,21 (um mil trezentos e sessenta e nove reais e vinte
e centavos).

PROCESSO: 003/2012              MODALIDADE: CARTA CONVITE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CONTRATO N°006/2012

CARTA CONVITE Nº 001/2012

Assinatura em 09 de fevereiro de 2012

Publicado em 10/02/2012, no mural do Hospital, nos termos do art.
28, Parágrafo Único da Constituição do Estado, combinado com a Lei
Federal n. 8666/93.

CONTRATANTE: HOSPITAL REGIONAL  CHAGAS RODRIGUES,
com sede na Avenida Dr. Pádua Mendes, na cidade
de Piripiri  no Estado do Piauí, representada neste
ato pelo seu Diretor Geral o Sr.
LUCIANO CARDOSO MENDES , portador da
Carteira de Identidade nº 1.589.864/SSP/PI, C.P.F.
nº 771.712.923-04.

      CONTRATADO:    PARNAÍBA  GÁS inscrita no CNPJ sob o nº
63.520.050/0002-09  com sede e Fórum na cidade de
Piripiri – Piauí, na Avenida Aderson Ferreira, nº 239   -
Centro – Piripiri – Piauí, denominada daqui por diante
Contratada, neste ato representada por. Ana da Silva
Gomes, portador da Careira de Identidade nº 1.852.216
– SSP/PI, CPF nº 860.766.803-00.

VIGÊNCIA:  12 (doze) meses contados a partir da emissão da Ordem
de Fornecimento.

OBJETO: Aquisição de BOTIJÃO DE GÁS GLP 13 KG DOMÉSTICO,
para o Hospital Regional Chagas Rodrigues no município de Piripiri.

VALOR : R$ 16.400,00 (dezesseis mil quatrocentos reais).

PROCESSO: 001/2012              MODALIDADE: CARTA CONVITE

OF.  042

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ

MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

Contrato nº 25/12
Processo nº 2430/11
Objeto: Materiais médicos hospitalar
Empresa: REMAC – ODONTOMÉDICA HOSPITALAR LTDA
Valor Total: R$ 12.330,64 (Doze mil e trezentos e trinta reais e sessenta
e quatro centavos)
Data da Assinatura: 23.01.2012
Vigência: 12 (doze) meses
Fundamentação: Ato de cooperação técnica nº 087/2011 – CPL/PMP –
PICOS; Pregão Presencial nº 064/2010 – PMP/PICOS, Lei 8.666/93

Contrato nº 26/12
Processo nº 2430/11
Objeto: Materiais médicos hospitalar
Empresa: DISTRIMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Valor Total: R$ 20.597,02 (Vinte mil e quinhentos e noventa e sete reais
e dois centavos)
Data da Assinatura: 23.01.2012
Vigência: 12 (doze) meses
Fundamentação: Ato de cooperação técnica nº 087/2011 – CPL/PMP –
PICOS; Pregão Presencial nº 064/2010 – PMP/PICOS, Lei 8.666/93

Contrato nº 27/12
Processo nº 2430/11
Objeto: Materiais médicos hospitalar
Empresa: R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO – ÓTIMA
DISTRIBUIDORA
Valor Total: R$ 105.923,00 (Cento e cinco mil e novecentos e vinte e
três reais)
Data da Assinatura: 27.01.2012
Vigência: 12 (doze) meses
Fundamentação: Ato de cooperação técnica nº 087/2011 – CPL/PMP –
PICOS; Pregão Presencial nº 064/2010 – PMP/PICOS, Lei 8.666/93

Contrato nº 21/12
Processo nº 2430/11
Objeto: Materiais médicos hospitalar
Empresa: DISMAHC COM. E REP. DE MATERIAIS HOSPITALAR E
CIRURGICO LTDA
Valor Total: R$ 90.873,80 (Noventa mil e oitocentos e setenta e três
reais e oitenta centavos)
Data da Assinatura: 18.01.2012
Vigência: 12 (doze) meses
Fundamentação: Termo de cooperação técnica e Liberação nº 013/
2011 – SEMS/TIMON-MA; Pregão Presencial nº 001.011/2011-SEMS/
TIMON-MA; Lei 8.666/93

Contrato nº 22/12
Processo nº 2430/11
Objeto: Materiais médicos hospitalar
Empresa: E. M. M. MOTA – DISTRIBUIDORA MULTMED
Valor Total: R$ 207.492,90 (Duzentos e sete mil e quatrocentos e noventa
e dois reais e noventa centavos)
Data da Assinatura: 18.01.2012
Vigência: 12 (doze) meses
Fundamentação: Termo de cooperação técnica e Liberação nº 013/
2011 – SEMS/TIMON-MA; Pregão Presencial nº 001.011/2011-SEMS/
TIMON-MA; Lei 8.666/93

Contrato nº 20/12
Processo nº 2430/11
Objeto: Materiais médicos hospitalar
Empresa: R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO – ÓTIMA
DISTRIBUIDORA
Valor Total: R$ 179.054,00 (Cento e setenta e nove mil e cinquenta e
quatro reais)
Data da Assinatura: 18.01.2012
Vigência: 12 (doze) meses
Fundamentação: Termo de cooperação técnica e Liberação nº 013/
2011 – SEMS/TIMON-MA; Pregão Presencial nº 001.011/2011-SEMS/
TIMON-MA; Lei 8.666/93



8 Teresina(PI) - Segunda-feira, 13 de fevereiro de 2012 • No 31

Diário Oficial

Contrato nº 014/12
Processo nº 2430/11
Objeto: Materiais médicos hospitalar
Empresa: UNIBRAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Valor Total: R$ 317.300,00 (Trezentos e dezessete mil e trezentos reais)
Data da Assinatura: 11.01.2012
Vigência: 12 (doze) meses
Fundamentação: Pregão presencial nº 137/10-FMS/PMT; Ata de
registro de preço nº 018/2010-FMS; OFICIO/GAB/PRES Nº 929/11 –
FMS/TERESINA-PI; Lei 8.666/93

Contrato nº 015/12
Processo nº 2430/11
Objeto: Materiais médicos hospitalar
Empresa: LABORATORIOS B. BRAUN S/A
Valor Total: R$ 60.480,00 (Sessenta mil e quatrocentos e oitenta reais)
Data da Assinatura: 06.01.2012
Vigência: 12 (doze) meses
Fundamentação: Pregão presencial nº 137/10-FMS/PMT; Ata de
registro de preço nº 018/2010-FMS; OFICIO/GAB/PRES Nº 929/11 –
FMS/TERESINA-PI; Lei 8.666/93

Contrato nº 018/12
Processo nº 2430/11
Objeto: Materiais médicos hospitalar
Empresa: HALEX ISTAR IND. FARMACEUTICA LTDA
Valor Total: R$ 5.244,00 (Cinco mil e duzentos e quarenta e quatro
reais)
Data da Assinatura: 11.01.2012
Vigência: 12 (doze) meses
Fundamentação: Pregão presencial nº 137/10-FMS/PMT; Ata de
registro de preço nº 018/2010-FMS; OFICIO/GAB/PRES Nº 929/11 –
FMS/TERESINA-PI; Lei 8.666/93

Contrato nº 033/12
Processo nº 2430/11
Objeto: Materiais médicos hospitalar
Empresa: BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP
Valor Total: R$ 1.128,00 (Um mil cento e vinte oito reais)
Data da Assinatura: 31.01.2012
Vigência: 12 (doze) meses
Fundamentação: Pregão presencial nº 137/10-FMS/PMT; Ata de
registro de preço nº 018/2010-FMS; OFICIO/GAB/PRES Nº 929/11 –
FMS/TERESINA-PI; Lei 8.666/93

Contrato nº 02/2012
Processos nº 057/10;056/10;2206/09;1500/10;1499/10;0229/08;2273/09
Objeto: Material cirúrgico
Empresa: DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Valor Total: R$ 36.901,50 (Trinta e seis mil novecentos e um reais e
cinquenta centavos)
Data da Assinatura: 03.01.2012
Vigência: 12 (doze) meses
Fundamentação: Pregão presencial nº 02/2010-CPL/MDER; Lei 8.666/93

Contrato nº 03/2012
Processos nº 057/10;056/10;2206/09;1500/10;1499/10;0229/08;2273/09
Objeto: Material cirúrgico
Empresa: D.R.C. COMERCIO LTDA
Valor Total: R$ 32.369,66 (Trinta e dois mil, trezentos e sessenta e nove
reais e sessenta e seis centavos)
Data da Assinatura: 03.01.2012
Vigência: 12 (doze) meses
Fundamentação: Pregão presencial nº 02/2010-CPL/MDER; Lei 8.666/93

Contrato nº 03/2012
Processos nº 057/10;056/10;2206/09;1500/10;1499/10;0229/08;2273/09
Objeto: Material cirúrgico
Empresa: J. NERVAL DE SOUSA - TECNIQUIMICA
Valor Total: R$ 20.125,20 (Vinte mil e cento e vinte e cinco reais e vinte
centavos)
Data da Assinatura: 03.01.2012
Vigência: 12 (doze) meses
Fundamentação: Pregão presencial nº 02/2010-CPL/MDER; Lei 8.666/93

Termo Aditivo nº 01 à Autorização de Materiais nº 152/11
Processo n° 2496/11
Objeto: Retificação do Item 13 do pedido de compras 3286 de 06.10.2010
Empresa: CR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS GERAIS LTDA
Assinatura: 13.01.12
Vigência: 28.11.2012,
Fundamentação: Art. 65, I, alínea b, §1º da Lei 8.666/93

Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº 016/2011
Processo n° 2972/11
Objeto: Prorrogação de vigência
Empresa: DISMAHC COM. E REP. DE MATERIAIS HOSPITALAR E
CIRURGICO LTDA
Assinatura: 02.01.2012
Vigência: 12 (doze) meses
Fundamentação: Art. 57, II da Lei 8.666/93

Termo Aditivo nº 01 à Autorização de Materiais nº 34/11
Processo n° 2972/11
Objeto: Prorrogação de vigência
Empresa: ADEMIR RODRIGUES DE MENEZES – MENINO JESUS
Assinatura: 04.01.2012
Vigência: 12 (doze) meses
Fundamentação: Art. 57, II da Lei 8.666/93

Termo Aditivo nº 01 ao Contrato 06/11
Processo n° 2972/11
Objeto: Prorrogação de vigência
Empresa: TECNOQUIMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Assinatura: 04.01.2012
Vigência: 12 (doze) meses
Fundamentação: Art. 57, II da Lei 8.666/93

Dispensa de Licitação nº 38/12
Processo nº 0093/12
Objeto: Material descartável
Fundamentação: Art. 24, IV da Lei 8.666/93

Francisco das Chagas Silveira da S. Junior
Coordenador/Pregoeiro de Licitação

                    CPF: 003.509.463-02

OF.  040

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. N.° 01711/2011 – DPE – Contrato nº. 001/2012
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí.
Contratada: CLAUDINO S/A – LOJAS DE DEPARTAMENTOS
Objeto: Compra de 03 condicionadores de ar, tipo split (18000 btu/h)
Fundamento Legal: art. 37, inciso XXI, CF/88 e arts. 54 a 80, Lei 8.666/93.
Valor total estimado: R$ 4.196,00 (quatro mil cento e noventa e seis reais).
Data de Assinatura: 07 de fevereiro de 2012.
Vigência: até a entrega definitiva do objeto

OF.  005

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. N.° 01711/2011 – DPE – Contrato nº. 002/2012
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí.
Contratada: COMERCIAL VANLI LTDA
Objeto: Compra de 04 condicionadores de ar, tipo split (12000 btu/h)
Fundamento Legal: art. 37, inciso XXI, CF/88 e arts. 54 a 80, Lei 8.666/93.
Valor total estimado: R$ 4.350,00 (quatro mil trezentos e cinquenta reais).
Data de Assinatura: 07 de fevereiro de 2012.
Vigência: até a entrega definitiva do objeto.

OF.  006



9Teresina(PI) - Segunda-feira, 13 de fevereiro de 2012 • No 31

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O RURAL - SDR

O Secretário do Desenvolvimento Rural–SDR, no uso de suas
atribuições, e considerando o dispositivo nas Cláusulas 2ª, 3ª, 4ª e 5ª,
do convênio abaixo relacionado, torna público que prorrogou o prazo
de vigência do termo aditivo ao convênio:
Convênio: 017/2010
Participantes: Secretaria do Desenvolvimento Rural – SDR e a Prefeitura
Municipal de Pimenteiras
Vigência: 21-05-2012

OF.  291-A

O Secretário do Desenvolvimento Rural–SDR, no uso de suas
atribuições, torna público que celebrou o seguinte contrato de
comodato.
Contrato de Comodato: 01/2012
Participantes: Secretaria do Desenvolvimento Rural – SDR e o Sindicato
dos Trabalhadores Rurais de Riacho Frio
Vigência: 31.12.2016

OF.  288

O Secretário do Desenvolvimento Rural–SDR, no uso de suas
atribuições, torna público que celebrou o seguinte Convênio de
Construção de Matadouro Público:
Convênio: 001/2012
Participantes: Secretaria do Desenvolvimento Rural – SDR e a Prefeitura
Municipal de São João da Varjota.
Vigência: 06-08-2012

OF.  290

O Secretário do Desenvolvimento Rural–SDR, no uso de suas
atribuições, e considerando o dispositivo na Cláusula 2ª, 3ª e 4ª, do
contrato abaixo relacionado, torna público que prorrogou o prazo de
vigência do termo aditivo ao contrato:
Contrato: 030/2008
Participantes: Secretaria do Desenvolvimento Rural – SDR e a
Construtora Equilíbrio – DRS construções e Terraplanagem LTDA.
Vigência: 23-03-2012

OF.  291

O Secretário do Desenvolvimento Rural–SDR, no uso de suas
atribuições, e considerando o dispositivo nas Cláusulas 1ª, 2ª e 3ª, do
contrato abaixo relacionado, torna público que prorrogou o prazo de
vigência do termo aditivo ao contrato:
Contrato: 045/2010
Participantes: Secretaria do Desenvolvimento Rural – SDR e a Empresa
Escala Transportes Gerais Ltda.
Vigência: 14-05-2012

OF.  292

O Secretário do Desenvolvimento Rural–SDR, no uso de suas
atribuições, e considerando o dispositivo nas Cláusulas 1ª, 2ª e 3ª, do
contrato abaixo relacionado, torna público que prorrogou o prazo de
vigência do termo aditivo ao contrato:
Contrato: 038/2010
Participantes: Secretaria do Desenvolvimento Rural – SDR e a Empresa
Welson Leal Duarte Ltda.
Vigência: 02-08-2012

OF.  255

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ADQUIRENTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.

FORNECEDOR: JET LTDA (CNPJ N° 06.833.008/0001-15)

MODALIDADE DE LICIT AÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2011 –
UESPI – PROCESSO ADMINISTRATIVO 00384/12 – AD/UESPI. TERMO
DE COOPERAÇÃO TÉCNICA – LIBERAÇÃO N° 018/2012 – UESPI.

PROCESSO: N.º 233/2012

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA EMPREGO NA
FUTURA SEDE DO COMPLEXO ONDE FUNCIONARÁ A
DELEGACIA REGIONAL E LOCAL DA CIDADE DE OEIRAS(PI).

VALOR : R$ 11.290,00 (ONZE MIL DUZENTOS E NOVENTA REAIS)

FONTE DE RECURSO: TESOURO ESTADUAL - 00

DATA: 27/01/2012

Raimundo Nonato Leite Barbosa
SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ

OF.  032

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ADQUIRENTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.

FORNECEDOR: COMERCIAL VANLI LTDA (CNPJ N° 07.231.517/0001-30).

MODALIDADE DE LICIT AÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 14/2011
CLC/MPPI – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 15/CLC/MPPI.
LIBERAÇÃO N° 15/CLC/MPPI/2011/ITEM 02.

PROCESSO: N.º 234/2012 – ASRP N° 004/SSP-PI/2012.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT,
ATRAVÉS DA DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO –
DLCA/SEAD PARA EMPREGO NA FUTURA SEDE DO COMPLEXO
ONDE FUNCIONARÁ A DELEGACIA REGIONAL E LOCAL DA
CIDADE DE OEIRAS(PI).

VALOR : R$ 1.087,50(UM MIL, OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS)

FONTE DE RECURSO: TESOURO ESTADUAL – 00

DATA: 27/01/2012

Raimundo Nonato Leite Barbosa
SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ

OF.  033

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ORGÃO: SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA DO PIAUÍ
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DE ARQUITETURA
E URBANISMO PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO
ARQUITETÔNICO DETALHADO DO COMPLEXO ONDE
FUNCIONARÁ A DELEGACIA REGIONAL, DELEGACIA DA
MULHER, 1° E 2° DP’S DA CIDADE DE PIRIPIRI-PI.
PROCESSO Nº 198/2012 – DISPENSA 003/SSP/PI/2012.
CONTRATADO: SÉRGIO RODRIGO LEBRE FERREIRA- ARQUITETO
E URBANISTA – CREA 190535823-7
VALOR: R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS).
DATA: 12/01/2012

Raimundo Nonato Leite Barbosa
Secretário de Segurança Pública do Piauí

OF.  052



10 Teresina(PI) - Segunda-feira, 13 de fevereiro de 2012 • No 31

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE TRANSPORTE - SETRANS
GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO DE TERMO ADITIV O A CONTRATOS

 REFERÊNCIA: Contrato Nº: 02/2012
 CONTRATANTE : Secretaria de Transportes do Estado do Piauí
 CONTRATADO: PEDRO OLIVEIRA  GRANJA BEZERRA
OBJETO CONTRATUAL : Permissão para a execução do Serviço
Alternativo
 de Transporte Intermunicipal de Passageiros do Piauí.
 OBJETO DO ADITAMENT O: Transporte de passageiro com linha nº
03.05.146, da cidade de origem Picos a cidade de destino Acaua, via BR 407.
 DATA DA ASSINATURA: 30/01/2012
 ASSINAM : Antonio Avelino Rocha de Neiva (pela contratante) e
PEDRO OLIVEIRA GRANJA BEZERRA  (pelo contratado).
 VENCIMENTO : 120 dias a partir da data da publicação.

OF.  084

EXTRATO DE TERMO ADITIV O A CONTRATOS

 REFERÊNCIA: Contrato Nº: 01/2012
 CONTRATANTE : Secretaria de Transportes do Estado do Piauí
 CONTRATADO: ANDERSON LOPES DA SILVA
 OBJETO CONTRATUAL : Permissão para a execução do Serviço
Alternativo
 de Transporte Intermunicipal de Passageiros do Piauí.
 OBJETO DO ADITAMENT O: Transporte de passageiro com linha nº
03.08.145, da cidade de origem Bom Jesus a cidade de destino Colônia
do Gurguéia, via BR 135.
 DATA DA ASSINATURA: 30/01/2012
 ASSINAM : Antonio Avelino Rocha de Neiva (pela contratante) e
ANDERSON LOPES DA SILVA  (pelo contratado).
 VENCIMENTO : 120 dias a partir da data da publicação.

OF.  085

EXTRATO DE TERMO ADITIV O A CONTRATOS

 REFERÊNCIA: Contrato Nº: 51/2011
 CONTRATANTE : Secretaria de Transportes do Estado do Piauí
 CONTRATADO: MARCELINO VIERIA  DA SILVA
OBJETO CONTRATUAL : Permissão para a execução do Serviço
Alternativo
 de Transporte Intermunicipal de Passageiros do Piauí.
 OBJETO DO ADITAMENT O: Transporte de passageiro com linha nº
03.11.139, da cidade de origem Floriano a cidade de destino Nazaré do
Piauí, via BR 230.
 DATA DA ASSINATURA: 30/01/2012
 ASSINAM : Antonio Avelino Rocha de Neiva (pela contratante) e
MARCELINO VIERIA  DA SILVA  (pelo contratado).
 VENCIMENTO : 120 dias a partir da data da publicação.

OF.  086

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
 FUNDAÇÃO DOS ESPORTES DO PIAUÍ

AVISO DE PUBLICAÇÃO/ERRA TA

ERRATA DO EXTRATO DE TERMO ADITIV O SIMPLIFICADO
AO CONVÊNIO N° 028/2009,  publicado em 06 de fevereiro de 2012.
Onde se lê: QUARTO TERMO ; Leia-se: TERCEIRO TERMO
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCOS AURÉLIO PÁDUA RIBEIRO GONÇALVES DE SAMPAIO
FUNDAÇÃO DOS ESPORTES DO PIAUÍ – FUNDESPI

Teresina, 09 de Fevereiro de 2012
_____________________________________

Marcos Aurélio Pádua R. G. de Sampaio
Presidente da Fundação dos Esportes do Piauí – FUNDESPI

OF.  051

GOVERNO DO PIAUÍ
Departamento de Estradas

de Rodagem do Piauí - DER/PI

AVISO DE RESULTADO
HABILIT AÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2012

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI,
torna público, a conclusão da análise dos documentos apresentados
pelas licitantes relativos ao certame acima epigrafado, cujo resultado é
o seguinte: Foi considerada HABILITADA a empresa CONSTRUTORA
SANTA INÊS LTDA; e INABILITADA a empresa: MÚLTIPLA
ENGENHARIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. A Ata e os demais
documentos, que consubstanciam a decisão acima prolatada,
encontram-se à disposição das empresas interessadas no horário
normal de expediente deste Órgão, contando, a partir da data desta
publicação, o prazo para interposição de recurso.

Teresina, 10 de fevereiro de 2012.

Adv. Marcos Carvalho Portela Santos
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engº Severo Maria Eulálio Filho
Diretor Geral do DER/PI

AVISO DE RESULTADO
HABILIT AÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2012

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento
de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, a
conclusão da análise dos documentos apresentados pelas licitantes
relativos ao certame acima epigrafado, cujo resultado é o seguinte: Foram
consideradas HABILITADAS as empresas CONSTRUTORA HIDROS
LTDA e CMA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA; e INABILITADA a
empresa: MÚLTIPLA ENGENHARIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
A Ata e os demais documentos, que consubstanciam a decisão acima
prolatada, encontram-se à disposição das empresas interessadas no
horário normal de expediente deste Órgão, contando, a partir da data
desta publicação, o prazo para interposição de recurso.

Teresina, 10 de fevereiro de 2012.

Adv. Marcos Carvalho Portela Santos
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engº Severo Maria Eulálio Filho
Diretor Geral do DER/PI

AVISO DE RESULTADO
HABILIT AÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2012

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI,
torna público, a conclusão da análise dos documentos apresentados
pelas licitantes relativos ao certame acima epigrafado, cujo resultado é
o seguinte: Foi considerada HABILITADA a empresa CONSTRUTORA
HIDROS LTDA; e INABILIT ADA a empresa: MÚLTIPLA
ENGENHARIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. A Ata e os demais
documentos, que consubstanciam a decisão acima prolatada,
encontram-se à disposição das empresas interessadas no horário
normal de expediente deste Órgão, contando, a partir da data desta
publicação, o prazo para interposição de recurso.

Teresina, 10 de fevereiro de 2012.

Adv. Marcos Carvalho Portela Santos
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engº Severo Maria Eulálio Filho
Diretor Geral do DER/PI

OF.  020



11Teresina(PI) - Segunda-feira, 13 de fevereiro de 2012 • No 31

Diário Oficial

POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 005/2012 - PMPI

Processo Administrativo nº 447119/2011.
Objeto: execução dos serviços de implantação e operação de sistema
informatizado destinado ao gerenciamento do abastecimento e autogestão
da manutenção em rede credenciada pela contratada para fornecimento
de combustível e seus derivados, assim como, manutenção preventiva e
corretiva da frota de veículos da PMPI.
Empresa contratada: TICKET SERVIÇOS S/A, inscrita no CNPJ sob nº
47.866.934/0001-74;
Valor do Contrato: R$ 8.050.000,00 (oito milhões e cinqüenta mil reais).
Origem dos recursos: Tesouro estadual - Fonte: 00.
Fundamentação jurídica: art. 15, II, e seus parágrafos, da Lei Federal nº.
8.666/93 combinado com o Decreto Estadual nº 11.319/2004.
Vigência: até 31 de dezembros, contado da data da assinatura do contrato.
Signatários: Cel. PM RUBENS DA SILVA PEREIRA, RG nº. 10.6046-84/
PMPI e CPF nº. 641.770.929-91 (CONTRATANTE) e RICARDO
BARBOSA FERREIRA DIAS, identidade nº 18.315.151-36 - SSP/SP, CPF
nº 112.048.388-36 (CONTRATADA).
Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750/sul - Bairro Ilhotas,
CEP 64.014-220 - Fone: (0xx86) 8819-3691, no horário de expediente: 08:00h às 12:30h.

OF.  049

DETRAN-PI

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

EXTRA TO PARA PUBLICAÇÃO DO CONVÊNIO DE
COOPERAÇÂO TECNICA-ADMISTRA TIVO, CELEBRADO ENTRE
O MUNICIPIO DE LUIS CORREIA  E O DEPARTAMENT O
ESTADUAL DE TRÂNSITO – DETRAN/PI

PARTES: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO PIAUÍ
– DETRAN/PI E O MUNICIPIO DE LUIS CORREIA
OBJETO:  Execução do controle operacional do trânsito no município
de Luis Correia/PI, viabilizar adequar e respaldar o controle das vias
publica pelo agente estaduais de transito, nos limites terrestre do bairro
coqueiro da praia, durante o carnaval.
ASSINAM : José Antonio Vasconcelos, Francisco Araujo Galeno.

OF.  057

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAUÃ

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2012

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público para
o conhecimento dos interessados, a Tomada de Preços nº 001/2012.
Processo Administrativo nº 002/2012. Objeto: Locação de 01 (uma)
máquina tipo trator de esteira, para execução de 400 (quatrocentas)
horas máquina e de 01 (uma) máquina tipo retroescavadeira, para
execução de 500 (quinhentas) horas máquina, destinadas à recuperação
e limpeza de barragens localizadas no interior do município de acauã.
Recebimento e julgamento de documentos: 29 de fevereiro de 2012, às
09:00h (nove horas). Edital e informações na Av. Bonifácio Severo
Coelho, nº443, Centro, Município de Acauã, Estado do Piauí, fone/fax:
0xx89-3493-0039, e-mail: licitacoes@acaua.pi.gov.br e site:
www.acaua.pi.gov.br.

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2012

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público para
o conhecimento dos interessados, a Tomada de Preços nº 002/2012.
Processo Administrativo nº 003/2012. Objeto: Selecionar empresa do
ramo pertinente, para locação dos serviços técnicos e especializados
para realizar o assessoramento na elaboração do Plano Municipal de
Saneamento Básico do Município. Recebimento e julgamento de
documentos: 29 de fevereiro de 2012, às 11:00h (onze horas). Edital e
informações na Avenida Bonifácio Severo Coelho, nº 443, Centro,
Município de Acauã, Estado do Piauí, fone/fax: 0xx89-3493-0039, e-
mail: licitacoes@acaua.pi.gov.br e site: www.acaua.pi.gov.br.

AVISO DE LICIT AÇÃO
CARTA CONVITE Nº 001/2012

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público para o
conhecimento dos interessados, a Carta Convite nº 001/2012. Processo
Administrativo nº 004/2012. Objeto: Execução de Melhorias Sanitárias.
Recebimento e julgamento de documentos: 24 de fevereiro de 2012, às 09:00h
(nove horas). Edital e informações na Avenida Bonifácio Severo Coelho, nº
443, Centro, Município de Acauã, Estado do Piauí, fone/fax: 0xx89-3493-0039, e-
mail: licitacoes@acaua.pi.gov.br e site: www.acaua.pi.gov.br.

Acauã - PI, 09 de fevereiro de 2012.

Francisco José de Sousa
Presidente da CPLESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAUÃ

AVISO DE CHAMADA  PÚBLICA Nº 001/2012

A Prefeitura Municipal de Acauã (PI), através da sua Secretaria Municipal
de Educação, torna público, para conhecimento dos interessados, que,
no dia 1º de Março de 2012, às 09:00h (nove horas), realizará a abertura da
CHAMADA PÚBLICA nº 001/2012, que tem por objeto a aquisição de
gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor
familiar rural ou de suas organizações, mediante dispensa de licitação e
com recursos financeiros repassados pelo FNDE no âmbito do PNAE,
para a alimentação escolar durante o período compreendido entre março e
dezembro de 2012. Edital e demais informações na sede da Prefeitura, sito
na Av. Bonifácio Severo Coelho, nº 443, bairro Centro, Acauã (PI). Fone/
Fax: 0** (89) 3493-0039, site: www.acaua.pi.gov.br.

Acauã - PI, 09 de fevereiro de 2012.

José Edvaldo de Sousa
Secretário Municipal de Educação

P. P.  13798

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO FIDALGO - PI
AVISO DE LICIT AÇÃO

A C PL da P. Mun. de São Miguel do Fidalgo - PI, realizará TOMADA
DE PREÇO nº 08/2012,  Lei  n.°8.666, de 09/06/93.Objeto:Cont. de
Empresa para  realizar  manutenção e serviços em veículos da Prefeitura
Municipal de São Miguel do Fidalgo/Secretarias Municipais de Saúde,
Educação e Administração. Recursos: FPM/ICMS/FMS-FUS/FUNDEB/
PNATE/ QSE/ FME/FEP/RECEITA PRÓPRIA. Tipo: Menor Preço.
Regime de Execução: Menor Preço Global por Lote. Abertura: 28/02/
2012 às 08:00 horas. na Rua Joaquim Dias de Oliveira, s/n - Centro São
Miguel do Fidalgo, 10/02/2012. Betânia Alves Teixeira Rodrigues
Presidente  da CPL.

PREFEITURA MUNICIPA DE PARNAGUÁ
TOMADA DE PREÇO 07/2012

A Pref. Mun. de Parnaguá–PI, através da CP L  realizará licitação  TP nº
07/2012. Tipo: menor preço, Regime Execução: Emp. por  Menor preço
unitário (KM) objeto: Locação de veículos p/ realizar transporte de
servidores, pessoas, objetos e demais necessidades das Sec. Municipais
de Administração, Educação, Saúde e Assistência Social de Parnaguá.
Recurso: FPM/ICMS/ REC.Próprias/ FMS-FUS/ PSE/FMAS/ FME/
FUNDEB. Abertura: 28/02/2012 ÀS 08:00H sala de reunião da Pref.
Mun. de Parnaguá(89) 3572-1230 Parnaguá, 10/02/2012. Manoel Batista
Lima- Presidente da CPL.

PREFEITURA MUN. DE PARNAGUÁ
TOMADA DE PREÇO 08/2012

A Pref. Mun. de Parnaguá–PI, através da CP L  realizará licitação  TP nº
08/2012. Tipo: menor preço, Regime Execução: Emp. por  Menor preço
global por lote  objeto: Cont. de empresa para fornecimento de material
de higiene e limpeza para  Sec. Municipais de Administração, Educação,
Saúde, Assistência Social e UMS de Parnaguá. Recurso: FUNDEB/
QSE/PDDE/FME/PETI/PVMC/PROJOVEM/FMAS/PBF/FPM/
RECEITAS PRÓPRIAS /FUS/FMS e REC.PRÒPRIOS DA UMS.
Abertura: 28/02/2012 ÀS 10:00H sala de reunião da Pref. Mun. de
Parnaguá(89) 3572-1230 Parnaguá, 10/02/2012. Manoel Batista Lima-
Presidente da CPL.

P. P.  13802



12 Teresina(PI) - Segunda-feira, 13 de fevereiro de 2012 • No 31

Diário Oficial

O U T R O S

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO PIAUÍ
AVISO DE LICIT AÇÃO TOMADA  DE PREÇOS Nº 001/2012

O Município de Santa Rosa do Piauí torna público que realizará licitação.
Tipo, menor preço e adjudicação global e empreitada global em 01/03/
2012, às 09hs00. Objeto: Reforma do Mercado Público (A=420,00M² )
na sede do Município de Santa Rosa do Piauí. Recurso: Próprio/
CODEVASF. Edital: Avenida Joaquim Castelo Branco, 337, Centro,
Telefone (89) 3428-1366.

Santa Rosa do Piauí, 09 de fevereiro de 2012

Ronivon Rodrigues de Sousa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

P. P.  13797

A empresa BRASIL REFLORESTAMENT O LTDA, vem deixa publico
que recebeu da SEMAR - secretaria de MEIO AMBIENTE E
RECURSOS HIDRICOS a autorização de desmate, licença prévia e
licença de instalação do projeto de reflorestamento na fazenda Boa
Vista na zona rural do municipio de Regeneração - PI.

José Marques de Medeiros e Filhos Ltda (Água Mineral Manaíra),torna
público que requereu junto à Secretaria de Meio Ambiente e dos Recursos
Hídricos – SEMAR-PI, os pedidos de Licença de Operação (LO) e Outorga
de Uso de 01 (um) poço tubular perfurado na localidade:Alpes do Buriti/
Buriti Grande município de Dom Expedito Lopes-Pi- PI.O citado poço
tubular teve uma intervenção no seu projeto construtivo, no tocante ao
revestimento:foi substituído os tubos PVC, por tubos de aço inox.

COMPANHIA  DE BEBIDAS DO PIAUI L TDA torna público que
requereu à SEMAR, os pedidos de Licença de Operação e Outorga
de Uso para o do poço tubular da Loc.: TATU  Lat.: S 6°48’16.47"
Long: W 43° 1’58.92"– município de FLORIANO – PI.  Bacia-Parnaíba
Sub-bacia- Difusasa do Médio Parnaíba. – Volume requerido (m3/ano):
600.000. Finalidades do uso da água:  Industrial

KTANDERSEN PARTICIPAÇÕES LTDA, KTA, CNPJ Nº 04.190. 877/
0001-43, torna público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente e
Recursos Hídricos- SEMAR, a Licença Ambiental Prévia para Instalação
de uma Indústria de Fabricação de Concentrados e Pós de Frutas Orgânicas
na Zona de Processamentos de Exportação- ZPE em Parnaíba/PI.

KTANDERSEN PARTICIPAÇÕES LTDA, KTA, CNPJ Nº 04.190.877
/ 0001-43, torna público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente
e Recursos Hídricos- SEMAR, a Licença Ambiental Prévia para
Instalação de uma Indústria de Fabricação de Produtos Farmoquímicos
na Zona de Processamentos de Exportação- ZPE em Parnaíba/PI.

P. P.  13802

GOVERNO DO PIAUÍ
Departamento de Estradas

de Rodagem do Piauí - DER/PI

A V I S O

O Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí – DER/PI, localizado
na Avenida Frei Serafim, 2492, Centro, nesta Capital, CNPJ: 06.535.751/
001-99, torna público que requereu junto a Secretaria do Meio Ambiente
e dos Recursos Hídricos a Licença Instalação, conforme Ofício DGE/
56/2012 protocolado sob o No  AA.130.1.000988/12, a Licença Prévia e
Licença de Instalação pertinente aos Serviços de Melhoramento da
Implantação e Pavimentação Asfáltica da Rodovia PI – 236, trecho
Santa Cruz do Piauí / Entr. BR – 230, com extensão de 46,870 km.

Teresina, 11 de fevereiro de 2012

Engo Severo Maria Eulálio Filho
 Diretor Geral do DER/PI

O.F.  057

F. VIEIRA  PEREIRA COMBUSTÍVEIS, COM CNPJ N° 14.568.395/
0001-38, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU À SEMAR, AS
LICENÇAS PREVIA (LP), INSTALAÇÃO (LI) E OPERAÇÃO (LO) DE
UM POSTO DE COMBUSTÍVEL SITUADO À RUA MANOEL VIEIRA
PASSOS N° 75, COCAL DOS ALVES-PI.

P. P.  13795

CLEAN GESTÃO AMBIENT AL SERVIÇOS GERAIS LTDA- CNPJ-
02.428.026/0001-60. Torna público que requereu da Secretaria de Meio
Ambiente e Recursos Hidricos – SEMAR, a Licença de Operação para
a atividade de Transporte de Produtos Perigosos no estado do Piauí.

P. P.  13796

Alcides Sousa Rosa Filho, CPF: 306.707.133-68, torna público
que requereu à SECRETARIA  DO MEIO AMBIENTE E
RECURSOS HIDRICOS - SEMAR, a  Autorização de
Desmatamento e DBIA;  para Implantação de Atividades
Agrícolas da Propriedade Nova Chapada; Localizada no
município de Lagoa do Piauí -PI.

Eloi Luiz Furlani CPF: 402.189.450-00, torna público que
requereu à SECRETARIA  DO MEIO AMBIENTE E
RECURSOS HIDRICOS – SEMAR; a Autorização de
Desmatamento; e LP,  LI e LO, das Atividades Agrícolas da
Propriedade São Jorge I e II; Localizada no município de
Baixa Grande do Ribeiro - PI.

Félix Mota da Silva CPF: 077.528.143-34, torna público que
requereu à SECRETARIA  DO MEIO AMBIENTE E
RECURSOS HIDRICOS – SEMAR; a Autorização de
Desmatamento; e  LP,  LI e LO,  DBIA, das Atividades
Agrícolas da Propriedade Muricizal III e IV ; Localizada no
município de Baixa Grande do Ribeiro - PI.

P. P.  13799

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

P R O C U R A Ç Ã O

A Secretaria de Segurança Pública do Estado do Piauí, CNPJ nº
06.553.549/0001-90, com sede à Rua Tersandro Paz, nº 3150, Bairro
Piçarra, Teresina-PI, fone (86) 3216-5221, neste ato representada pelo
Sr. Robert Rios Magalhães, RG nº 215.140 SSP/PI, CPF nº 133.841.393-
72, com poderes para assinar procuração conforme nomeação publicada
no Diário Oficial do Estado do Piauí no dia 03.02.11, D.O.E nº 24, página
nº 09, constitui a Senhora Claudia Machado de Carvalho, RG nº 790.446
SSP/PI, CPF nº 347.927.323-87, matrícula nº 009.451-0 e a nomeia sua
bastante procuradora com o fito de representá-lo junto à Delegacia da
Receita Federal do Brasil em Teresina(PI) e Agências da Receita Federal
do Brasil a ela jurisdicionadas, com poderes para requerer e solicitar
pesquisas sobre Situação Fiscal e Cadastral e Certidão Negativa de
Débitos responsabilizando-se por todos os atos praticadas no
cumprimento deste instrumento, cessando os efeitos deste a partir da
extinção do seu objetivo.

Teresina-PI, 08 de fevereiro de 2012.

Bel. Robert Rios Magalhães
Secretário de Segurança Pública do Estado do Piauí

O.F.  050



13Teresina(PI) - Segunda-feira, 13 de fevereiro de 2012 • No 31

Diário Oficial

   GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
                        FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - FUESPI 
                        UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

        PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E RESCURSOS HUMANOS - PRAD
        DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL - DGP
        DIVISÃO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO - DST

        O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ /UESPI NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS  E REGIMENTAIS E FUNDAMENTADO NA LEI Nº 5309/2003, RESOLVE PRORROGAR O

CONTRATO DOS PROFESSORES PROVISÓRIO CONFORME QUADRO ABAIXO:

RELAÇÃO TERMOS DE PRORROGAÇÃO 2012

NOME PROCESSO CAMPUS TITULAÇÃO INÍCIO TÉRMINO

MARIA VANDILENE BEZERRA NOGUEIRA 00621/12 FRONTEIRAS ESPECIALISTA 23/02/12 28/02/13

LENI MARIA DA SILVA 00621/12 FRONTEIRAS GRADUADA 23/02/12 28/02/13

MARIA ILVANEY DO NASCIMENTO 00621/12 FRONTEIRAS GRADUADA 23/02/12 28/02/12

FRANCISCO DE ASSIS SOUSA 00621/12 FRONTEIRAS ESPECIALISTA 23/02/12 28/02/13

MARA LIGIA FERNADES COSTA 00652/12 CLÓVIS MOURA MESTRE 05/03/12 28/02/13

CARLA DANIELA ALVES RODRIGUES 00652/12 CLÓVIS MOURA MESTRE 05/03/12 28/02/13

MARIA AUXILIADORA CARVALHO E SILVA 00652/12 CLÓVIS MOURA MESTRE 05/03/12 28/02/12

MAURÍCIO RÊGO DA MOTA ROCHA 00656/12 CTU MESTRE 20/02/12 31/12/12

RICARDO GOMES QUEIROZ 00656/12 CTU MESTRE 20/02/12 31/12/12

MARCUS VINICIUS DE SOUSA LEMOS 00656/12 CTU ESPECIALISTA 10/03/12 28/02/13

RICARDO ANDRADE DE LIRA RABÊLO 00656/12 CTU DOUTOR 10/03/12 28/02/13

ROSEMBERG MAIA GOMES 00656/12 CTU MESTRE 10/03/12 28/02/13

FRANCK SINATRA MOURA BEZERRA 00562/12 PICOS ESPECIALISTA 10/03/12 28/02/13

JOHILSE TOMAZ DA SILVA 00562/12 PICOS ESPECIALISTA 10/05/12 28/02/13

JOSÉ GILBERTO NEIVA TEIXEITRA 00562/12 PICOS ESPECIALISTA 01/03/12 28/02/13

LUCINEIDE OSTERNE ALENCAR DE SOUSA 00653/12 CLÓVIS MOURA ESPECIALISTA 15/02/12 31/07/12

   

MARCELA VITÓRIA DE VASCONCELOS 00653/12 CLÓVIS MOURA ESPECIALISTA 08/03/12 31/07/12

BRUNO LEONARDO ALMEIDA VIANA 0779/12 CCS ESPECIALISTA 01/03/12 31/01/13

DANILA VIEIRA FEITOSA 0779/12 CCS ESPECIALISTA 10/02/12 31/01/13

HERB DE BARRÊTO MORAIS 0779/12 CCS ESPECIALISTA 10/01/12 09/01/13

JOSÉ NEWTON FERNADES DA S. JÚNIOR 0779/12 CCS ESPECIALISTA 01/03/12 31/01/13

JUSSARA RIBEIRO CHAVES 0779/12 CCS ESPECIALISTA 01/03/12 31/01/13

LILIANE VIEIRA LANDIM MORAES 0779/12 CCS ESPECIALISTA 10/01/12 09/01/13

LUANA DE MOURA MONTEIRO 0779/12 CCS ESPECIALISTA 10/01/12 09/01/13

MAIRLA DIAS AGUIAR 0779/12 CCS ESPECIALISTA 01/03/12 31/01/13

MARINA AMÉLIA DE CARVALHO NERI 0779/12 CCS ESPECIALISTA 10/01/12 09/01/13

TACIANE CARVALHO A. DE A. COQUEIRO 0779/12 CCS ESPECIALISTA 01/03/12 31/01/13



14 Teresina(PI) - Segunda-feira, 13 de fevereiro de 2012 • No 31

Diário Oficial

   GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
                        FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - FUESPI 
                        UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

        PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E RESCURSOS HUMANOS - PRAD
        DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL - DGP
        DIVISÃO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO - DST

RELAÇÃO TERMOS DE RESCISÃO 2012

NOME PROCESSO CAMPUS TITULAÇÃO DATA
ADRIANO PÁDUA REIS 00600/12 CCS ESPECIALISTA 28/2/2012

ARETHUZA DE MELO BRITO 00600/12 CCS ESPECIALISTA 28/2/2012

AURIANE COUTINHO DA SILVA 00600/12 CCS ESPECIALISTA 28/2/2012

CLEIBER RICARDO DA SILVA 00600/12 CCS ESPECIALISTA 28/2/2012

DANIEL ULISSES ALMEIDA VIANA 00600/12 CCS ESPECIALISTA 28/2/2012

DANYEL PINHEIRO CASTELO BRANCO 00600/12 CCS MESTRE 28/2/2012

DEUZUITA DOS SANTOS OLIVEIRA 00600/12 CCS DOUTORA 28/2/2012

GILBERTO PORTELA SILVA 00600/12 CCS ESPECIALISTA 28/2/2012

GISELLE BORGES VIEIRA PIRES DE OLIVEIRA 00600/12 CCS ESPECIALISTA 28/2/2012

KELSYANE DE CASTRO CARVALHO 00600/12 CCS ESPECIALISTA 28/2/2012

LEONARDO SALES LIMA 00600/12 CCS MESTRE 28/2/2012

MARIANA CARVALHO DE SOUSA 00600/12 CCS ESPECIALISTA 28/2/2012

MOISÉS AUGUSTO GONÇALVES 00600/11 CCS ESPECIALISTA 28.0.12

RODRIGO JOSÉ DE SOUSA BARROS 00600/12 CCS ESPECIALISTA 28/02/12

ROSÂNGELA TORRES DE ALENCAR MATIAS 00600/12 CCS ESPECIALISTA 28/02/12

ZILNEIDE BARROS MATIAS 00600/12 CORRENTE ESPECIALISTA 28/02/12

HUMBÉRILA DA COSTA E SILVA MELO 00600/12 FLORIANO ESPECIALISTA 28/02/12

SÁVIA JUREMA PENHA DO NASCIMENTO 00600/12 FLORIANO ESPECIALISTA 28/02/12

   

SERLÍGIA FONSECA OLIVEIRA 00600/12 FLORIANO ESPECIALISTA 28/02/12

WILISON IRIS DA SILVA 00600/12 FRONTEIRAS ESPECIALISTA 28/02/12

MARLENE BORGES DE CARVALHO 00600/12 PIRIPIRI ESPECIALISTA 28/02/12

LAYANA PACHECO DE ARAÚJO 00600/12 CCS GRADUADA 28/02/12

OF.  023


